
 

______________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

atto n. 2016/20 

Seduta del 17/11/2016, ore 17.30 

 

Presenti: 

Alessandro Pastacci, Presidente 

Stefano Begotti, Consigliere e Vice Presidente 

Barbara Chilesi, Consigliere 

Mara Pesaro, Consigliere 

Iacopo Rebecchi, Consigliere 

 

Assenti: nessuno 

 

Assiste il Direttore Claudio Cerioli che, ai sensi dell’art. 5 c. 5 dello Statuto, funge da 

segretario verbalizzante 

 

 

 

 
 

Oggetto: Proposta di adesione 2017 a Federmobilità.- 



 

______________________________________________________________________________________ 

2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AGENZIA 

PREMESSO  che 

- “Federmobilità,  Associazione per il governo regionale, locale e urbano della mobilità”, nata per 

contribuire allo sviluppo della mobilità sostenibile in senso lato, ha provveduto nel 2015 ad 

inserire nel proprio statuto il riconoscimento della qualità di soci anche agli enti di governo 

degli ambiti o bacini territoriali ottimali; 

- L’Associazione costituisce un importante riferimento nel mondo dei trasporti, e svolge una 

costante attività di aggiornamento, approfondimento e analisi dei temi attinenti la mobilità, sia 

seguendo l’evoluzione normativa europea, nazionale e delle singole regioni, sia avviando 

confronti, dibattiti, convegni ed eventi di formazione in materia; 

- Nel novembre 2016 ha rilanciato una campagna per favorire le adesioni di soggetti, come le 

Agenzie di TPL lombarde, impegnati nella gestione  in forma associata di funzioni in materia di 

programmazione, organizzazione, monitoraggio, controllo e promozione dei servizi di 

trasporto pubblico locale. 

FATTO PRESENTE che fin dai primi mesi di operatività dell’Agenzia, è stato possibile seguire eventi e 

partecipare alle iniziative di monitoraggio e confronto nel frattempo proposte a livello nazionale da 

Federmobilità, potendo anche beneficiare del supporto informativo e della newsletter  normalmente 

disponibili per i soci dell’Associazione; 

SENTITA la relazione del Presidente, che ha evidenziato l’utilità di partecipare  ad un soggetto, unico al 

momento accreditato, che può fornire un supporto nell’attività dell’Ente, in relazione soprattutto agli 

adempimenti di legge, all’aggiornamento delle procedure e norme, ai casi ed esperienze di studio ecc.; 

VISTI 

- Lo Statuto di Federmobilità, nella sua versione aggiornata il 5.9.2016; 

- La proposta di adesione formulata con nota prot. 11/2016 di Federmobilità, che evidenzia in 

3.000,00 € annui il costo dell’adesione annuale per gli enti di governo degli ambiti o bacini 

territoriali come è l’Agenzia; 

- il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore dell’Agenzia ai sensi 

dell'art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il Decreto legislativo n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- lo Statuto dell’Agenzia 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di approvare l’adesione a “Federmobilità,  Associazione per il governo regionale, locale e urbano 

della mobilità”,  a far tempo dal 1° gennaio 2017; 

2) Di prendere atto ed approvare lo Statuto dell’Associazione nella sua versione 5.9.2016 allegata 

come parte integrante del presente atto; 

3) Di dare atto che la spesa annua di € 3.000,00 trova copertura e sarà imputata al capitolo 

110020308 del Bilancio 2016-2018. 

4) Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Claudio Cerioli 
IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

F.to Alessandro Pastacci 



_______________________________________________________________________________________ 

3 

 

 


